
13Teresina - Quarta-feira, 14 de outubro de 2009 • No 193

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 637/09
ESPÉCIE: Termo Aditivo 01/09 ao Termo de Compromisso Nº 636/09
celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRIPIRI-
PI e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ. OBJETO: O
Termo de Compromisso terá vigência de 06(seis) meses, a partir da
data de assinatura. DATA DA ASSINATURA : 02.01.2009.
SIGNATÁRIOS : JORGE OTÁVIO MAIA BARRETO – Secretário
Municipal de Saúde Piripiri-Pi; FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário de Saúde do Estado do Piauí.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 638/09
ESPÉCIE: Termo Aditivo 02/09 ao Termo de Compromisso Nº 636/09
celebrado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRIPIRI-PI
e a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ. OBJETO: Ficam
alteradas as cláusulas quarta (da vigência) e quinta (dos recursos
financeiros) do Termo de Compromisso, que passará a ter a seguinte
redação: Clausula Quarta – Da Vigência: O presente termo de Compromisso
fica prorrogado por 06(seis) meses, a partir da data de assin!atura; Cláusula
Quinta – Dos Recursos Financeiros: Para Execução do Termo de Compromisso
serão destinados recursos oriundos do teto financeiro da Gestão Plena do
Sistema Municipal – Média e Alta Complexidade do município de Piripiri, de
acordo com o Plano Operativo Anual para o exercício de 2008, estabelecidos os
seguintes tetos financeiros mensais: R$ 132.986,63,  relativos à AIH, R$ 80.812,09
relativos à MAC. Fica destinada uma parcela fixa no valor de R$ 51.000,00,
retirados do teto de média e alta complexidade ambulatorial do Hospital Regional
Chagas Rodrigues ao custeio honorários médicos e de enfermagem de plantões
profissionais no Serviço de Urgência e Emergência do Hospital, conforme
autorizado pela Resolução 03/08 do Conselho Municipal de Saúde de Piripiri e
durante o período definido na cláusula quarta do Termo de Compromisso. O
pagamento dos honorários médicos e de enfermeiros do Serviço de Urgência
e Emergência do Hospital será realizado pela SMS de Piripiri com a utilização
dos recursos destinados para este fim. DATA DA ASSINATURA: 03.08.2009.
SIGNATÁRIOS: JORGE OTÁVIO MAIA BARRETO – Secretário Municipal
de Saúde Piripiri-Pi; FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário de Saúde do Estado do Piauí.

OF.  2440

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº. 071/2009/CCEL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O 00.001.293/2009/CCEL

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  SERVIÇOS  POR
PREÇO GLOBAL   PARA   REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO
COMÉRCIO INTERNACIONAL – INVESTIMENTOS E PARCERIAS.

Datas das Sessões: 14.09.09
Horário:  09:00 h
Pregoeiro: Walter Carlos Lima
Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira
Data de Adjudicação: 15.09.09
Data da Homologação: 16.09.09
Empresa Vencedora: V3 PRODUÇÕES EVENTOS E TURISMO LTDA
Valor: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)

DECISÃO ADMINISTRA TIVA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo:  000.1136/09
Pregão Presencial: nº. 049/2007, proc. nº. 000.153/2007
Objeto: Representação contra atos do Pregão 049/2007 – CEL,
impetrada pela empresa APL Distribuidora.
Fundamento Legal: Art. 48, Lei 9.784 de 1999 e Art. 33, Decreto
Estadual 11.319 de 2004.
Ato: DEFIRIMOS a pretensão impetrada em sede de representação, e
determinamos o imediato cancelamento do ato de revisão publicado no D.O.E.
do dia 13 de fevereiro de 2009, para os seguintes itens: 44, 45, 46, 68, 69, 70, 72,
73, 74, 79, 80, 187, 235, 237, 239, 274, 275, 351, 358, 359, 490, 491, 492, 493, 527, 528,
574, 576, 582, 617, 655, 658, 683, 687, 702, 705, 804, 805, 831, 837, 838, 864, 874, 876,
895, 914, 930, 940, 941, 952, 953, 954, 956, 1007, 1013, 1030, 1032, 1037, 1088, 1092,
1147, 1148, 1156, 1156.1, 1159, 1165, 1168, 1169, 1185, 1201, 1313.

Teresina – PI, 06 de outubro de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF.  841

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.056/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE LACRES DE SEGURANÇA E SOFTWARE
DE RASTREAMENTO.
Adjudicação: POR LOTE,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 27/10/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado a Av. Pedro Freitas, S/N,
Centro Administrativo, Bloco I, 2º Andar, Bairr o São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco I,
2º Andar, Bairr o São Pedro. Teresina – Piauí –CEP: 64018-000
Fone/Fax: (86) 3216-1000 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeiro da CCEL-PI: Adonias de Amorim filho.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  947
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXX 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  000.1862/2009 CCEL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2009–CCEL 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS E CONEXÕES PARA SISTEMA 
ADUTOR DE PIAUS E BOCAINA – Tubos de PVC 
Data das Sessões: 11, 29 e 30/09/2009 
Horário: 9:00 horas 
Pregoeiro: RAIMUNDO NONATO FILHO 
Data da Homologação: 07/10/2009 
Coordenador Geral da CCEL: Alexandre de Castro Nogueira 
Empresa Vencedora dos Lotes: ASPERBRAS BAHIA LTDA 

LOTE Nº 1 - SISTEMA ADUTOR PIAUS - TRECHO ENTERRADO - Tubos de PVC rígido 
DEFOFO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
UNI
D. 

QUANT. MARCA 

PREÇ
O 

UNIT 
 (R$) 

PREÇO 
TOTAL 
 (R$) 

1 ADUTORA TRECHO 1.1          

1.1 
TUBO DN 250, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 
1,0 MPa, P/ÁGUA, ASSENTAMENTO ENTERRADO m 

  
965,00  Asperbras 

 
71,45 

 
68.949,25 

2 ADUTORA TRECHO 1.2        

2.1 TUBO DN 250, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 
1,0 MPa, P/ÁGUA, ASSENTAMENTO ENTERRADO 

m        
7.097,00  

Asperbras  
71,45 

 
507.080,65 

3 ADUTORA TRECHO 2        

3.1 TUBO DN 250, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 
1,0 MPa, P/ÁGUA, ASSENTAMENTO ENTERRADO m        

8.395,00  Asperbras 
 

71,45 
 

599.822,75 

4. ADUTORA TRECHO 3.1        

4.1 
TUBO DN 250, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 
1,0 MPa, P/ÁGUA, ASSENTAMENTO ENTERRADO m 

       
3.358,00  Asperbras 

 
71,45 

 
239.929,10 

5. ADUTORA TRECHO 3.2        

5.1 TUBO DN 250, PVC DEFOFO CLASSE DE PRESSÃO = 
1,0 MPa, P/ÁGUA, ASSENTAMENTO ENTERRADO 

m 
     

11.197,0
0  

Asperbras  
71,42 

 
799.689,74 

 


